
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:00 do dia 03 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E SALA, 
PLAQUETA DE TOMBAMENTO, FACHADA, LOGOTIPO E POSTE, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO A E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU. O
(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME - 01672534259......... 27.018.136/0001-85

EXPEDITO DA SILVA AMORIM                                C.P.F. nº 397.429.382-53

BEGOT & TUMA LTDA EPP........................................ 02.334.532/0001-90

MARCELO GARCIA VERBICARO                                C.P.F. nº 793.917.372-34

Observação    Todas as documentações  exigidas  no  edital estavam a contento da

              Administração, sem nehuma   irregularida   ou   pendência   que  a

              Inabilitasse, a Pregoeira proclamou a empresa Habilitada.         

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Lote:   001 - LOTE UNICO                                                       

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME - R$       190.200,000 *   

              BEGOT & TUMA LTDA EPP                    R$       177.999,530 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        177.000,000   

              BEGOT & TUMA LTDA EPP                                 Desistiu.   

                                                                                

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

Negociação    LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME -  R$        167.000,000   

                                                                                

Habilitação   LUZIA RODRIGUES DA  COSTA  SERVIÇOS  -  ME  -  01672534259,  Data:

               03/01/2019 às 09:03:14                                           

              Observação: Todas as  documentações  exigidas  em edital estavam a

              contento sem nenhuma    irregularidade    ou   pendência   que   a

              Inabilitasse, a pregoeira proclamou a empresa Habiitada.          

                                                                                

Dec.vencedor  LUZIA RODRIGUES DA  COSTA  SERVIÇOS  -  ME  -  01672534259,  Data:

               03/01/2019 às 09:03:18                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

LUZIA RODRIGUES DA  COSTA  SERVIÇOS - ME - 01672534259. Considerando que ninguém

manifestou intenção de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001

à licitante LUZIA  RODRIGUES  DA COSTA SERVIÇOS - ME - 01672534259 em 03/01/2019

às 09:03:29.                                                                    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) TATIANE PILONETTO                           __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio RONIELHY MONTEIRO FERREIRA                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JOCICLEY MONTEIRO DE CARVALHO               __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  LUZIA RODRIGUES DA COSTA SERVIÇOS - ME - 016725342     _______________________

                                                                             

  BEGOT & TUMA LTDA EPP                                  _______________________

                                                                             

AV BARÃO DO RIO BRANCO


		2019-01-03T11:01:02-0300
	TATIANE PILONETTO:85351881268




